四川省人力资源和社会保障厅

[image: image1.png]

川人社函〔2019〕91号
四川省人力资源和社会保障厅

关于申报2019年职业技能竞赛项目的通知

各市（州）人力资源和社会保障局，省级有关部门、有关单位：

为深入贯彻落实十九大精神，发挥职业技能竞赛在技能人才培养、选拔和激励等方面的重要作用，规范有序开展职业技能竞赛活动，根据《四川省人力资源和社会保障厅 四川省财政厅关于加强职业技能竞赛管理工作的通知》（川人社办发〔2016〕31号）规定，现就2019年我省职业技能竞赛项目申报工作有关事项通知如下。

一、省级职业技能竞赛项目的申报

（一）基本要求

[image: image2.png]

1.主办单位必须为省级部门、行业、社团组织（群团）或大型企业（集团）。

2.紧贴我省“5+1”重点产业布局设置比赛项目，竞赛职业（工种）原则上为国家职业资格或技能等级标准中通用性强、从业人员多、影响面较大或本行业具有代表性的职业（工种）。

3.主办单位或承办单位须具备与所申报职业技能竞赛项目相适应的组织机构、管理人员、专家队伍、竞赛场地、设施设备、经费保障等条件。

（二）申报材料

1.举办竞赛的申请报告。内容包括竞赛活动组织实施方案；竞赛组委会及组委会办公室的组成；竞赛评委会的安排；竞赛所需场地、设备、技术检测；竞赛经费安排情况等。

2.省级竞赛填报《2019年四川省职业技能竞赛项目申报表》（附件1）

二、市（州）级职业技能竞赛活动计划备案

各市（州）人力资源和社会保障部门在本地区举办的职业技能竞赛活动，实行审查备案制度，其基本要求和申报备案材料参照省级竞赛项目申报相关规定，并填报《2019年市（州）职业技能竞赛活动计划备案表》（附件2）。

三、有关要求

（一）统一使用《四川省职业技能竞赛管理系统》（http://119.6.84.249:5678）在线申报，申报时间为通知下发之日至2019年3月13日，省鉴定中心近期将组织开展竞赛管理系统培训。同时请各单位将加盖公章的纸质材料报省职业技能鉴定指导中心。
（二）请各申报单位联系人加入四川技能竞赛QQ群（号码：661738857），便于信息沟通和工作交流。

联 系 人：何永红、郭庆忠

联系电话：028-86136733、86114257

地    址：成都市人民中路一段东二巷18号

邮    箱：314722995@qq.com

附件：1.2019年四川省职业技能竞赛项目申报表

2.2019年市（州）级职业技能竞赛活动计划备案表

四川省人力资源和社会保障厅

                                 2019年2月14日
信息公开选项：主动公开

附件1

2019年四川省职业技能竞赛项目申报表
                       填表日期：    年  月  日

	竞赛名称

	主办单位

	承办单位

	协办单位

	竞赛设立职业

（工种）
	职业（工种）名称
	职业代码
	国家职业

标准等级

	预计参赛人数

	竞赛计划时间
	年  月  日至    年  月  日

	决赛地点

	联系人

	职  务

	电  话

	传  真

	手  机

	申报单位意见

年  月  日
	上级主管单位意见

年  月  日

附件2

2019年市（州）职业技能竞赛活动计划备案表
市（州）：                  （章）
	编号
	竞赛名称
	主办单位
	竞赛工种
	竞赛时间
	参赛规模

（参赛人数）
	备注

填表人：                填表日期：                   联系电话：
—2—
—3—